

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA

CNPJ: 82.928.698/0001-74 Telefone/Fax: 36248400 / 36248400
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Solicitação Nr.: 36/2022

Data: 18/02/2022

Nr. por Centro de Custo:

Folha: 1/4

- Execução de Serviço
 Execução de Obra
 Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

SOLICITANTE:

Centro de Custo: 13 - DEPTº DA EDUCAÇÃO	Código da Dotação :
Órgão: 6 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO	
Unidade: 1 - DEPARTAMENTO DA EDUCACAO	
Nome do Solicitante: GILMARA GARCIA COELHO DIAS	
Local de Entrega: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO -	
Destinação: MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.	Identificação:

Observações: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. A RELAÇÃO COM QUANTIDADES, DESCRIÇÃO E VALOR MÁXIMO ENCONTRA-SE ANEXO AO EDITAL.

ITENS SOLICITADOS:

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
1	100	UNI	Apagador quadro branco	8,5000	850,00
2	800	UN	Apontador plástico sem depósito	1,7500	1.400,00
3	300	UN	Arquivo morto papelão	6,6300	1.989,00
4	70	PCT	BALÃO DE FESTA Nº7, PACOTE COM 50 UNIDADES	12,4700	872,90
5	50	UN	Bola de isopor 30mm	4,5500	227,50
6	50	UN	Bola de isopor 70 mm	6,6300	331,50
7	700	UN	CADERNO DE BROCHURA GRANDE (MÍNIMO 200MM X 275MM) COM CAPA DURA E 48 FOLHAS	9,4300	6.601,00
8	700	UN	CADERNO DE BROCHURA PEQUENO (MÍNIMO 140MM X 200MM) COM CAPA DURA E 48 FOLHAS	7,3700	5.159,00
9	250	UN	CADERNO DE CALIGRAFIA COM CAPA DURA, MEDINDO NO MÍNIMO 200MM X 140MM, E POSSUINDO NO MÍNIMO 60 FOLHAS	7,4000	1.850,00
10	500	UN	Caderno desenho 48 fls espiral largura 275x200mm (capa mole)	8,5300	4.265,00
11	30	UN	Caixa correspondência articulada 3	87,5000	2.625,00
12	100	CX	CAIXA DE BORRACHA BRANCA Nº40, COM 40 UNIDADES	42,7700	4.277,00
13	50	UN	CALCULADORA DE MES COM 12 DÍGITOS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 15CM X 12CM	31,3000	1.565,00
14	15	CX.	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/100	105,1700	1.577,55
15	15	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA PONTA GROSSA CX C/ 50	52,6700	790,05

Solicitante: GILMARA GARCIA COELHO DIAS.....

Jaguaruna, 18 de Fevereiro de 2022.

Assinatura do Responsável

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA

CNPJ: 82.928.698/0001-74 Telefone/Fax: 36248400 / 36248400
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Solicitação Nr.: 36/2022

Data: 18/02/2022

Nr. por Centro de Custo:

Folha: 2/4

[] Execução de Serviço

[] Execução de Obra

[] Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
16	15	CX.	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA C/50	52,6700	790,05
17	100	UN	CANETA MARCA TEXTO COM TINTA FLUORESCENTE, COM A COR A SER INFORMADO NO MOMENTO DA COMPRA	4,2700	427,00
18	20	CX	CANETA PARA QUADRO BRANCO, CX COM 12 UNIDADES, NA COR PRETA	125,6700	2.513,40
19	40	CX	CANETA PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL CX COM 12 UNIDADES, NA COR PRETA	163,6700	6.546,80
20	10	CX	CANETA PARA RETROPROJETOR, CX COM 12 UNIDADES, NA COR PRETA	71,0700	710,70
21	40	PCT	CARTOLINA BRANCA, PCT COM 25 UNIDADES	58,7700	2.350,80
22	20	CX	CLIPS 2/0 (CX 500 GR)	12,4300	248,60
23	20	CX	CLIPS 3/0 CX COM 500G	13,5700	271,40
24	20	CX	CLIPS 6/0 (CX 500 GR)	14,7700	295,40
25	20	CX	CLIPS 8/0 CX COM 500G	15,7000	314,00
26	150	UN	Cola adesiva instantânea (20 gr)	13,6000	2.040,00
27	60	UN	Cola branca em bastão lavável, não toxica - embalagem com 20 g	8,6700	520,20
28	800	UN	Cola branca lavável não tóxica 40 gramas	6,8300	5.464,00
29	100	UN	Cola branca lavável não tóxica 500 gramas	19,1000	1.910,00
30	100	CX	COLA GLITER, CAIXA COM 6 UNIDADES 23G CADA COR (CORES DIVERSAS)	20,8300	2.083,00
31	50	CX.	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML C/12	6,8300	341,50
32	1000	UN	Embalagem para Presente: Plástico Transparente. Tamanho: 20X30cm	0,7400	740,00
33	1000	UN	Envelope A4 branco 32cmx23cm	2,3200	2.320,00
34	1000	UN	Envelope branco 36cmx26cm	2,7300	2.730,00
35	500	UN	Envelope branco tamanho A4 24cmx34cm	2,9500	1.475,00
36	1000	UN	Envelope ofício 23cmx11cm	1,9500	1.950,00
37	500	UN	Envelope papel branco convite 16cmx23cm - peso 90 gr	2,3800	1.190,00
38	100	UN	Estilete estreito 13,2 cm de comprimento - lâmina com 09mm	2,5800	258,00
39	100	UN	EVA ESTAMPADO DE 4MM	9,3700	937,00
40	2500	UN	EVA LISO DE 4MM, CORES SOLICITADO NA HORA DA COMPRA	5,7700	14.425,00
41	100	UN	Fita adesiva 12x30 transparente	2,4000	240,00

Solicitante: GILMARA GARCIA COELHO DIAS.....

Jaguaruna, 18 de Fevereiro de 2022.

Assinatura do Responsável

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA

CNPJ: 82.928.698/0001-74 Telefone/Fax: 36248400 / 36248400
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Solicitação Nr.: 36/2022

Data: 18/02/2022

Nr. por Centro de Custo:

Folha: 3/4

[] Execução de Serviço

[] Execução de Obra

[] Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
42	100	UN	Fita adesiva 19x50 metros de papel	36,3300	3.633,00
43	100	UN	Fita adesiva kraft 19x50 Tartan	38,6700	3.867,00
44	100	UN	Fita adesiva multiuso transparente 12mmx50m	15,6000	1.560,00
45	400	UN	Fita de empacotamento 48mmx40m - transparente	10,2300	4.092,00
46	20	UN	Fita dupla face 12mmx30 metros	23,2000	464,00
47	200	UN	Fita scotch 18x50	36,9700	7.394,00
48	50	UN	Fitilho (diversas cores) - rolo com 10 metros	6,2300	311,50
49	100	CX	GIZ DE CERA (CX C/ 15 UN)	8,5800	858,00
50	30	UN	Grampeador em inox tamanho médio para grampo 26/06	34,2000	1.026,00
51	10	UN	Grampeador manual profissional corpo em chapa de aço	160,0000	1.600,00
52	20	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 (CX C/ 5.000 UN)	32,5800	651,60
53	50	UN	Grampo para grampeador 26/6 - caixa com 5.000 unidades	8,5000	425,00
54	15	UN	Grampo para grampeador rocama 106 -caixa com 5.000 unidades	15,4300	231,45
55	600	CX	LAPIS DE COR CX CM 12 UN LONGO	8,5700	5.142,00
56	50	CX	LAPIS PRETO C/144	72,6700	3.633,50
57	10	UN	Livro ata com 100 folhas, sem margem, numerado, capa dura	22,7000	227,00
58	12	UN	LIVRO PONTO COM 100 FLS.	28,8000	345,60
59	10	UN	Lixeiro para escritório	41,2000	412,00
60	10	UN	Maleta organizadora empilhável.	75,9300	759,30
61	100	UN	MARCADOR PERMANENTE PRETO	4,7700	477,00
62	800	CX	MASSA DE MODELAR CX CM 12 UN	6,8000	5.440,00
63	20	PCT	PACOTE COM REFIL DE COLA QUENTE FINO COM 1KG	42,9300	858,60
64	10	PCT	PACOTE COM REFIL DE COLA QUENTE GROSSO COM 1KG	42,9300	429,30
65	20	PCT	PACOTE DE FOLHA ADESIVA TAM A4, COM 25 FOLHAS	69,1000	1.382,00
66	20	RES	PAPEL ALMACO PAUTADO C/400 FLS	35,4000	708,00
67	12	UN	Papel branco rolo com 20kg 1,0m de largura	113,6700	1.364,04
68	2000	UN	Papel cartão cores diversas	1,8500	3.700,00
69	500	UN	Papel cera cores diversas	1,8500	925,00
70	500	UN	Papel crepom cores diversas	1,8300	915,00
71	2000	UN	Papel duplex cores diversas	1,8700	3.740,00
72	12	UN	Papel kraft rolo 1,2m de largura com 25 kg	151,6700	1.820,04

Solicitante: GILMARA GARCIA COELHO DIAS.....

Jaguaruna, 18 de Fevereiro de 2022.

Assinatura do Responsável

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA

CNPJ: 82.928.698/0001-74 Telefone/Fax: 36248400 / 36248400
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Solicitação Nr.: 36/2022

Data: 18/02/2022

Nr. por Centro de Custo:

Folha: 4/4

[] Execução de Serviço

[] Execução de Obra

[] Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
73	30	UN	Papel vergê pacote com 50 unidades (cores diversas) 180g A4	46,0700	1.382,10
74	100	UN	Pasta AZ.	19,8700	1.987,00
75	400	UN	Pasta brasil elástico officio, cor cristal, 335mmx235mm.	5,1700	2.068,00
76	400	UN	Pasta grampo trilho plástica transparente	5,1700	2.068,00
77	400	UN	Pasta L transparente	3,5300	1.412,00
78	30	UN	Pasta sanfonada A-4, com 12 divisórias, 235mmx330mmx35mm	38,8700	1.166,10
79	100	UN	Pasta suspensa papelão parda	10,4700	1.047,00
80	30	CX	PERCEVEJO LATONADO N°4, CAIXA COM 100 UNIDADES	10,9700	329,10
81	10	UN	Perfurador médio de metal com capacidade mínima de perfurar	33,3300	333,30
82	100	UN	Pincel com cerdas nº10	4,1300	413,00
83	30	UN	Pistola cola quente grande 15V.	43,0500	1.291,50
84	30	UN	Pistola cola quente pequena 8V..	42,8200	1.284,60
85	100	UN	Placa de isopor 10mm	8,5700	857,00
86	70	UN	Placa de isopor 20mm	11,3300	793,10
87	20	UN	Porta caneta e lápis	25,5300	510,60
88	50	UN	Postite adesivo colorido grande	7,5300	376,50
89	100	UN	Postite adesivo com 4 colorido pequeno	7,0700	707,00
90	200	UN	Pote de glitter em pó 30 gr.	7,2300	1.446,00
91	30	ROL	ROLO DE BARBANTE CRU N°6 COM 1KG	49,3000	1.479,00
92	50	UN	Tesoura de inox Média.	65,8300	3.291,50
93	600	UN	Tesoura tipo escolar com ponta arredondada, cabo plástico	4,3700	2.622,00
94	250	UN	Tinta guache 15ml com 6 cores (caixa com 6 unidades)	8,8300	2.207,50
95	200	UN	Tinta guache cores diversas embalagem com 250 ml	9,3300	1.866,00
96	30	UN	TINTA PARA CARIMBO 40ML	5,3500	160,50
97	150	UN	Tinta para reabastecer pincel de quadro branco 200ml	66,9700	10.045,50
98	20	UN	TNT em rolo 50 metros cores diversas	153,6700	3.073,40
				Preço Total:	190.081,58

Solicitante: GILMARA GARCIA COELHO DIAS.....

Jaguaruna, 18 de Fevereiro de 2022.

Assinatura do Responsável